
Na podlagi 8. člena Zakona o interventnih ukrepih na področju kmetijstva, gozdarstva in 
prehrane (Uradni list RS, št. 36/20) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne… sprejela

SKLEP 
o ugotovitvi prenehanja razlogov za interventne ukrepe na področju kmetijstva, 

gozdarstva in prehrane

I

Vlada Republike Slovenije je ugotovila, da so prenehali razlogi za interventne ukrepe po Zakonu 
o interventnih ukrepih na področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane (Uradni list RS, št. 36/20).  

II

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.: 007-229/2020
Ljubljana, dne…
EVA: 2020-2330-0092 
                                                                                                     
                                                                                                       Vlada Republike Slovenije

Janez Janša
                                                                                                            predsednik
                                                                                                     
                                                                                                  



Obrazložitev:

S predlaganim sklepom Vlada Republike Slovenije v skladu z 8. členom Zakona o interventnih 
ukrepih na področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane (Uradni list RS, št. 36/20; ZIUPKGP) 
ugotavlja, da so prenehali razlogi za interventne ukrepe na področju kmetijstva, gozdarstva in 
prehrane, ki so bili uveljavljeni z ZIUPKGP. 

ZIUPKGP je določil možne ukrepe na trgu kmetijskih pridelkov, živil ali živali, s ciljem da se 
zagotovi  zadostna oskrba prebivalstva s hrano, če te zaradi epidemije ne bi bilo mogoče 
zagotoviti na drug način. Zakon je kot možne ukrepe določil omejitve prometa s kmetijskimi 
pridelki, živili in živali, namenjenih za prehrano ljudi, omejitve višine cene tovrstnih proizvodov, 
določitev začasnega upravljavca kmetijskemu gospodarstvu ter ukrep začasne postavitve, 
uporabe ali vzdrževanja objektov za namen skladiščenja kmetijskih pridelkov ali živali. 

Na trgu gozdno lesnih sortimentov je zakon predvidel ukrepe, ki se lahko uvedejo iz razloga 
preprečitve širjenja virusne okužbe, varovanja zdravja in življenja ljudi. To so omejitve prometa 
z gozdno lesnimi sortimenti, sekanci ter lesnimi peleti ter ukrep začasne postavitve, uporabe in 
vzdrževanje skladišča gozdno lesnih sortimentov.

Zakon je predvidel tudi določene ukrepe na področju veterinarstva in fitofarmacevtskih sredstev, 
s ciljem preprečitve širjenja virusne okužbe.

Z Odlokom o preklicu epidemije nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) (Uradni list RS, št. 
68/20) je Vlada Republike Slovenije sledila podatkom Nacionalnega inštituta za javno zdravje, 
da niso več izpolnjeni pogoji, ki jih Zakon o nalezljivih boleznih (Uradni list RS, št. 33/06 –
uradno prečiščeno besedilo in 49/20 – ZIUZEOP) določa v prvem odstavku 7. člena za obstoj 
epidemije nalezljive bolezni. Z dnem uveljavitve Odloka o preklicu epidemije nalezljive bolezni 
SARS-CoV-2 (COVID-19) je prenehala veljati Odredba o razglasitvi epidemije nalezljive bolezni 
SARS-CoV-2 (COVID-19) na območju Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 19/20). 

Upoštevaje dejstvo, da je epidemija na območju Republike Slovenije preklicana, in sedanjo 
situacijo, ko veriga oskrbe s hrano deluje ustrezno, je predlagano, da Vlada Republike Slovenije 
sprejme sklep, s katerim ugotovi, da ni več razlogov za veljavnost interventnih ukrepov na 
področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane.


	F2E71C8211222F3CC12585830038EBBC_0.in.docx

